Rua Waldemar Siepierski, 200 – Ed. Villagio Campo Grande – Rio Branco – CEP: 29147-600

Telefone Gabinete: (27)3343-0768, Ramal: 215

Câmara de Vereadores de Cariacica
Gabinete Vereador André Lopes

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. ______/2021

EMENTA: Concede “Título de cidadão

cariaciquense”, ao Senhor WAGNER

VASCONCELOS XAVIER pelos relevantes

serviços prestados ao Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do

Município,

DECRETA:

Art. 1º Concede “Título de Cidadão Cariaciquense” ao Senhor WAGNER

VASCONCELOS XAVIER, pelos relevantes serviços prestados a este

Município.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

Plenário Vicente Santório, 17 de junho de 2021.

André Monteiro Lopes

Vereador PT

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003800380035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
D

R
E

M
O

N
T

E
IR

O
 L

O
P

E
S

:1
16

11
90

37
69

D
at

a:
 1

8/
06

/2
02

1
11

:4
0:

31

Rua Waldemar Siepierski, 200 – Ed. Villagio Campo Grande – Rio Branco – CEP: 29147-600

Telefone Gabinete: (27)3343-0768, Ramal: 215

Câmara de Vereadores de Cariacica

Gabinete Vereador André Lopes

JUSTIFICATIVA

A outorga de “Título de Cidadão Cariaciquense” em prol do Senhor WAGNER

VASCONCELOS XAVIER, em epigrafe ira abrilhantar o homenageado, pelos

grandes e relevantes serviços prestados ao Município de Cariacica, sempre

desempenhando um trabalho exemplar com muita galhardia e respeito a todos

que lhe solicitam.

Assim, o Projeto de Decreto Legislativo em questão “Título de Cidadão

Cariaciquense” ao Senhor WAGNER VASCONCELOS XAVIER pelos relevantes

serviços prestados ao município, onde vem desempenhando um importante

trabalho na luta dos Trabalhadores, se dedicando incansavelmente para

melhorar a qualidade de vida em nossa cidade de Cariacica.

Por todo o exposto, solicito aos nobres pares que votem a favor da matéria.

Plenário Vicente Santório Fantini, 18 de Junho de 2021.

André Monteiro Lopes

Vereador PT

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003800380035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 124/2021

Concede “Título de Cidadão

Cariaciquense” ao SENHOR

WAGNER VASCONCELOS XAVIER,

pelos relevantes serviços prestados ao

Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inciso. XX, da Lei Orgânica

do Município.

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido “Título de Cidadão Cariaciquense” ao SENHOR

WAGNER VASCONCELOS XAVIER, em comemoração aos 131 anos de

emancipação política do Município de Cariacica.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

Plenário Vicente Santório Fantini, 28 de Junho de 2021.

KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO

PRESIDENTE